
Nd. 265. Frumvarp
til laga uiii breyt. á löguni nr. 10 20. jún í 1923, um  skem m tanaskatt og þjóð- 
leikhús.

F lutningsm .: Y ilm undur Jónsson.

1. gr.
S tafliður b. í 3. grein laganna orðist svo:
Skem m tanir, sem haldnar eru i góðgerðaskyni eða til s ty rk ta r m álefna, er 

m iða að alm enningsheill, þar á ineðal kvikm yndasýningar, rek n ar af bæjar- 
og sveitarfélögum , ef öllum  ágóðanum  er varið til m enningarm ála  og á þann 
hátt, að m eð þvi sé ekki létt sjálfsagðri kvöð af bæ jar- eða sveitarsjóðunum , 
enda fari iim  það sam kvæ m t reglugerð, er ráðberra  staðfestir.

G r e i n a r g e r ð .

Frv. þetta er flu tt að ósk b æ ja rs tjó rn a riu n ar á ísafirði, sem  hefir rekið 
kvikm yndahús 11111 skeið, liaft fy rir það sérstak t reikningshald og sett Jiegar i 
upphafi reglugerð uiii, að öllum  ágóða skyldi varið „til s ty rk ta r m álefna, er m iða 
að alm enningsheill“ innan  kaupstaðarins. Hugði hún sig á Jiann hátt vera lausa 
við skem m tanaskatt sam kv. lögimi nr. 40, 20. jún í 1923, 3. gr. staflið b. En þegar 
til kom , reis ágrein ingur uiii Jietta, og 1111111 rik isstjó rn in  telja kvikm yndahúsið 
eftir sem áður skattskvlt.

Hvort sem sá skiln ingur á hókstaf laganna fæ r staðizt eða ekki, yerður Jiað 
að teljast liart að gengið, að undanjúggja ekki hæ jar- og sveitarfélög Jiessum 
skatti, ef þau verja öllum  ágóða af kvikm yndasýningunum  á þann liátt, er i frv. 
greinir, ekki sízt ef tryggt er með reglugerð, staðfestri af ráðherra , að m isbeiting 
eigi sér ekki stað.

K vikm yndasýningar geta verið eitt liið Jiýðingarm esta m enningartæ ki, ef 
reynt er að heita  Jieim á Jiann liátt. E r þe irrar viðleitni helzt að vænta, ef sýn- 
ingarnar eru í höndum  hins opinbera, en ja fn fram t eiga slíkar sýningar á hæ ttu 
að verða ekki önnur eins gróðafyrirtæ ki og kvikm yndasýningar einstakra m anna, 
sem  m iða við gróðann einan, og m á ekki m inna vera en að ríkið geri þar ein- 
hvern m un á.


